Cuarta Disposición Transitoria del Texto Único Ordenado 
de la Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional 
de Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 
304-2012-EF y modifi catorias;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación del pago de Dietas
Apruébase la suma de MIL QUINIENTOS Y 00/100 

NUEVOS SOLES (S/. 1 500,00) que por concepto de 
dieta y por cada sesión deberán recibir los miembros del 
Tribunal Forestal y de Fauna Silvestre del Organismo 
de Supervisión de los Recursos Forestales y de Fauna 
Silvestre (OSINFOR).

Artículo 2.- Número de Dietas
Cada miembro del Tribunal Forestal y de Fauna

[...]

Que, mediante Decreto Supremo N° 325-2014-EF y 
modifi catoria, se autoriza la incorporación de recursos 
del Fondo para la Inclusión Económica en Zonas Rurales 
(FONIE), vía Crédito Suplementario en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma 
de CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 40 957 344,00), en la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Determinados, de los cuales 
UN MILLÓN DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS 
DIECISEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 203 
316,00), se incorporaron a favor del pliego 016: Ministerio 
de Energía y Minas, para fi nanciar la ejecución de un

[...]

General de Electrifi cación Rural del Ministerio de Energía 
y Minas emite pronunciamiento favorable respecto a la 
disponibilidad presupuestal para autorizar la transferencia 
de partidas para fi nanciar un proyecto de inversión pública 
de electrifi cación rural, hasta por la suma de UN MILLÓN 
DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS DIECISEIS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 203 316,00), para lo cual la 
Unidad Ejecutora 005: Dirección General de Electrifi cación 
Rural ha suscrito el respectivo convenio; 

Que mediante Informe N° 047-2014-MEM-OGP/PRES, 
la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto del 
Ministerio de Energía y Minas propone la aprobación de 
una transferencia de partidas en el presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma total de 
UN MILLÓN DOSCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS 
DIECISEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 203 316,00), 
para fi nanciar la ejecución de un (01) proyecto de inversión 
pública de electrifi cación rural a favor de la Municipalidad 
Distrital de Quisqui, provincia de Huánuco, departamento de 
Huánuco, en el marco de lo señalado en el artículo 23 de la